## XIII

**E**scendit ergo samson in thā, nata vidēsq; ibi mulierē de filiab; philistijm. ascēdit et nūcia uit p̄t̄ suo et m̄ti sue dicēs. Clidi mulierem i thānnata de filiab; philistinor. quā qso ut mihi accipias vrorē. **L**ui dixerūt p̄t̄ et m̄ti sua. Nūqd nō ē mulier in filiab; fratrū tuor et in om̄i p̄plo tuo. q; vis accipe vrorē de philistijm qui incircūcisi sunt. **D**ixitq; samson ad patrem suū. Hāc mihi accipe. quia placuit oculis meis. **P**arētes aut̄ eius nesciebat q; res a dño fieret et quereret occasiones p̄ philistijm. Eo em̄ tpe philistijm dominabāt israeli. **D**escedit itaq; samson

cū p̄fe suo et m̄te in thānata. **L**unc v; nūscent ad vineas oppidi apparuit satulus leonis seutis et rugiēs et occurrit ei. **I**rruit aut̄ sp̄us dñi in samson. et diligēceravit leonē q;li hedū in frusta decerp̄ret nihil omnino hñs in manu. et h̄ p̄t̄ et m̄ti noluit indicare. **D**escenditq; et locutus ē mulieri q; placuerat oculis ei?. Et post aliquā dies reuertēs ut acciperet etā declinavit ut videret cadauer leonis. **E**t ecce examen apū in ore leonis erat. ac fauus mellis. **Q**uē cū sumpfisset in manibus. comedebat in via venientiq; ad p̄tem suū et m̄tem dedit eis p̄t̄ qui et ipi comederūt. nec iñ eis voluit indicare q; mel de corpore leonis assūmperat. **D**escendit itaq; p̄t̄ ei? ad mulieres et fecit filio suo samson p̄uiū. **S**ic ei iuuenes facere p̄sueuerant. **L**ū ergo cives loci illi? vidissent eū. dederūt ei soldales triginta q; eēnt cum eo. **Q**uib; locut? est samson. **P**rononā vob; pbleuma. qd si solueritis mihi intra septē dies cōuiuij daly vob; triginta sindones et totidē tunicas. **H**in aut̄ no potuerit soluere. vos dabit mihi triginta sindones et eiu; sfē nūeri tunicas. **Q**ui r̄nde rūt. ppone nob; pbleuma ut audiamus dixitq; eis. **D**e p̄medēte exiuit cibis. et de forti egrella e dulcedo. **N**ec potuerit p̄tres dies p̄positōm soluere. **L**unc adesset dies septim? dixerūt ad vrorē samson. Blādire viro tuo. et suade eive indicet tibi qd significet pbleuma qd si facere noluerit. incēdem? te et domū patris tui. An idcirco vocasti nos ad nūptias ut spoliaret. **Q**ue fundebat apd samson lacrimas et seq̄baſ dices. **O**dis me et nō diligis. idcirco pbleuma qd p̄ posuisti filijs p̄pli mei nō vis mihi expōnere. At ille r̄ndit. **S**ki meo et m̄ti nō lui dicere. et tibi idicare potero. **S**eptē igit diebus cōuiuij flebat cū eū. tandemq; die septio cū ei eēt molesta exposuit. **Q**ue statim indicauit ciuib; suis. **E**t illi dixerūt ei die septio aī solis occubitū qd dulcius melle. et quid fortius leone. **Q**ui ait ad eos. **S**i non grassetis in vi

tula mea nō intueris positionem  
meā. Irruit itaq; in eū spūs dñi de scē  
ditq; aschalonē. et p̄cussit ibi triginta vi  
ros q̄rū ablatas vestes dedit his q̄ pro  
bleuma soluerat. Iratusq; nimis ascē  
dit in domū p̄tis lui. vxor aut̄ eius acce  
pit maritū vnu de amicis ei? et p̄nubis.

Ost aliqtulū q̄nt t̄pis XV

p cū dies triticee messis instarēt  
venit samson inuisere volens  
vxore suā. et attulit ei hedūm de capris.  
Lūq; c. biculū ei? solito vellet intrare.  
prohibuit illuz p̄t illius dicēs. Putani  
q̄ odissēs eā. et ideo tradidi illam amico  
tuo. Sed habet sororē q̄ iunior et pul  
cior illa est. sit tibi p ea vxor. Qui sam  
son r̄ndit. Ab hac die nō erit culpa ī me  
p̄tra philisteos. Faciā em̄ vobis mala.  
Perrexitq; et cepit trecentas vulpes.  
caudasq; eaz iūrit ad caudas. et faces li  
gauit in medio. quas igne succēdēs dis  
misit ut huc illucq; discurrenter. Que  
statim prererūt in segetes philistinorū.  
Quib; succēsis et p̄portate iam fruges  
et adhuc stātes ī stipula cōcremate sunt  
instantū ut vineas q̄z et oliueta flāma  
cōsumeret. Dixerūtq; philistijm. Quis  
fecit hanc rem. Quib; dictū ē. Sam  
son gener thānatei. q̄r tūlit vxorē eius  
et alteri tradidit. Iec opatus ē. Ascende  
rūt philistijm. et cōbusserūt tam mulie  
rem q̄ p̄m eius. Quib; ait samson.  
Iacet hec feceritis. tū adhuc ex vobis ex  
petam vltionē et tūc quiescam. Percus  
sūtq; eos ingenti plaga. ita ut stupētes  
suram femori imponerēt. Et descendēs  
habituuit in spelūca petre etham. Igit  
ascendentes philistijm ī terrā iuda. ca  
strametati sunt in loco qui postea voca  
tus ē lechi. i. maxilla vbi eoꝝ fūsus ē ex  
ercit. Dixerūtq; ad eos de tribu iuda.  
Cur ascendistis aduersum nos. Qui  
r̄nderūt. Et ligemus samson vnum?  
et reddamus ei q̄ in nos opatus ē. Des  
cenderūt ergo tria milia viroꝝ de iuda  
ad specum silicis etham. Dixerūtq; ad  
samson. Nescis q̄ philistijm imperent  
nobis. Quare hoc facere voluisti. Qui

bus ille ait. Sicut fecerūt mihi. sic fe  
ci eis. Ligare inquit te venimus et tra  
dere in manū philistinorū. Quibus sam  
son. iurate ait et spondete mihi q̄ nō oc  
cidatis me. Dixerūt. Nō te occidemus  
sed vincū trademus. Ligauerūtq; euz  
duobus nouis fūribus et tuleūt euz de  
petra ethani. Qui cūrenset ad locum  
maxille. et philistijm vociferates occur  
rissent ei. irruit spūs dñi in euz. et sicut  
solent ad ardorem ignis ligna cōsumi.  
ita vincula q̄bus ligatus erat. dissipata  
sunt et soluta. Inueniātq; maxillam. i.  
mandibulā a fini q̄ iacebat arripiens. is  
terfecit in ea mille viros et ait. In ma  
xilla astini in mandibula pulli astinarūz  
teleui eos et p̄cessi mille viros. Conq;  
hec verba canēs p̄plessit. piecit mādibulā  
lā de manu et vocavit nomē loci illius  
ramathlechi qđ interpretat eleuatio ma  
xille. Hicēsq; valde. clamauit ad dñm  
et ait. Tu deduli in manu fui tui salutē  
hāc maximā atq; victoriā. et enītī mos  
tior. incidamq; in manus incircūcisorū.  
Aperuit itaq; dñs molarē tentē ī ma  
xilla astini et egressē sunt ex eo aq;. Qui  
bus haustis refocillauit spūm et vires  
recepit. Idcirco appellatū ē nomē loci  
illius fons inuocātis ī maxilla. vscū un  
p̄item diem. Judicauitq; israel in dies  
bus philistijm viginti annis. XVI

Hic q̄z in gaçā. et vidit ibi mu  
rierem meretricē. ingressusq; ē  
ad eā. Qđ cuꝝ audirent philis  
tijm et percrebūsset apud eos intrasse  
vrbem samson. circūcederūt cū positis  
in porta ciuitatis custodibus. et ibi tota  
nocte cū filētio p̄stolātēs ut facto mane  
exeūtem occiderēt. Dormiuit aut̄ sam  
son vscū ad mediū noctis et unde cōsuri  
gens apprehēdit ambas porte fores cū  
postibus suis et sera. impositisq; hume  
ris suis portauit ad verticem montis  
q̄ respicit hebron. Post hec amauit mu  
rierem que habitauit in valle soreth. et  
vocabatur dalila. Cenerūtq; ad eam  
principes philistinorum. atq; dixerunt.  
Decipe eū et disce ab illo in quo habeat

# Judicium

tantā fortitudinē, et quō eū supare va-  
leamus et vincitū affligere. Qd si fece-  
ris dabim⁹ cibi singuli mille centū ar-  
gentos. Locuta ē ḡ dalila ad samson.  
Dic mihi obsecro in quo sit tua maria  
fortitudo et qd sit quo ligat⁹ erūpere ne  
qas. Cui rñdit samson. Si septē nerui  
ceis funib⁹ necdū siccis et adhuc humē  
tib⁹ ligatus fuero. infirmus ero ut cete-  
ri hoies. Attulerūtq; ad eaz satrape phi-  
listinor⁹ septē funes ut dixerat. quibus  
vinxit eū latentib⁹ apud se infidijs et i  
cubiculo finem rei expectantibus. Cla-  
mavitq; ad eū. Philistinum sup te sam-  
son. Qui rupit vincula quomodo si rū-  
pat quis filiū de stupra tortū sputamis-  
ne cū ardore ignis acceperit et nō est co-  
gnitum i quo esset fortitudo eius. Dis-  
xitq; ad eū dalila. Ecce illufisti mihi et  
falsum locutus es. Saltem nūc indi-  
ca mihi quo ligari debas. Cui ille rñ-  
dit. Si ligatus fuero nouis funibus q  
nūq; fuerūt in ope. infirmus ero et alio  
rū hoim similis. Quib⁹ rursus dalila  
vinxit euz et clamauit. philistinum sup te  
samson. in cubiculo infidijs pparatis.  
Qui ita rupit vincula quasi fila telaz.  
Dixitq; dalila rursus ad eū. Et quō  
decipis me et falsum loqr̄is. Osse de  
quo vinciri debas. Cui rñdit samson.  
Si inquit septē crines capitis mei cū  
licio plexueris et clauū his circūligatu⁹  
terre fixeris. infirmus ero. Qd cum se-  
cisset dalila. Dicit ad eum. Philistinum  
sup te samson. Qui cōsurgens de som-  
no extraxit clauū cū crinib⁹ et licio. Dis-  
xitq; ad euz dalila. Quō dicis q amas  
me cū aim⁹ tuus nō sit meū. per tres  
rices mētitus es mihi. et noluiſti dice-  
re in q sit maxima fortitudo tua. Cūq;  
molesta ēt ei et p multos dies iugiter  
adhereret spaciū ad qetē nō tribuēs te  
fecit aia eius. et ad mortē vſq; lassata ē  
Tūc apieſ veritatē rei dixit ad eā. Fer-  
rū nūq; ascendit sup caput meū. qz na-  
fareus. I. cōsecratus dño sum de vtero  
mētis mee. Si rasum fuerit caput me⁹  
vni. recedet a me fortitudo mea et defi-

cia. eroq; sicut ceteri hoies. Videsq; il-  
la q cōfessus ei ēt omnē animū suum  
misit ad principes philistinor⁹ ac māda-  
uit. Ascendite adhuc semel. qz nūc mi-  
hi aperuit cor suū. Qui ascenderūt. as-  
sumpta pecunia quā pmiserant. At illa  
dormire eū fecit sup genua sua et i sinu  
suo reclinare caput. Clocavitq; tonsorē  
et rasit septē crines ei⁹ et cepit abigere  
eū et a se repellere. Statim em⁹ de eo for-  
titudo discessit. dixitq;. Philistinum sup  
te samson. Qui de somno cōsurgēs di-  
xit in aio suo. Egrediar sicut ante feci et  
me excutiam nesciēs q recessisset ab eo  
dñs. Quē cū apprehedissent philistinum  
statim eruerūt oculos ei⁹ et duxerūt gagā  
vincitū catenis et clausu⁹ in carcere mo-  
lere fecerūt. Jamq; capilli eius renasci  
ceperāt et principes philistinor⁹ cōuene-  
rūt in vnū vt imolarēt hostias magni-  
ficas dagon deo suo et epularēt dicen-  
tes. Tradidit deus nē inimicū nostrū  
samson in manus nrās. Qd etiā ppls  
vidēs laudabat deū suū eadēq; dicebat  
Tradidit deus noster aduersariū nēm  
in manus nostras. qui deleuit terram  
nostrā et occidit plurimos. Letatēq; p  
cōuiuia sumptis iam epulis p̄ceperit  
vt vocaretur samson. et ante eos lude-  
ret. q adductus de carcere ludebat āte  
eos. fecerūtq; eū stare inter duas colū-  
nas q dixit puero regenti ḡ resūs suos  
Dimitte me vt tangā colūnas qb̄ oīs  
imminet domus. et recliner super eas et  
paululū requiescam. Domus aut̄ erat  
plena viroz ac muliez. et erant ibi oēs  
principes philistinoruz. ac de tecto et so-  
lario circiter tria milia vtriusq; sexus  
spectantes ludentem samson. At ille in  
uocato domino ait. Domine deus met-  
us memēto mei. et redde mihi nūc for-  
titudinē pristinam deus meus vt vlcis-  
scar me de hostib⁹ meis. et p amissione  
duoz luminū vñā vltionē recipiaz. Et  
apprehendēs ambas colūnas qb̄ innis-  
tebas domus. alterāq; eaz tertia et als-  
teram leua tenēs ait. Moriatur anima  
mea cū philistinum. Concussisq; fortiter

colunis cecidit domus super omnes principes et ceteram multitudinem quibus erat. Multoque plures interfecit moriens quam viuus occiderat. Descendentes autem fratres eius et iuuentu cognatio tulerunt corpus eius, et sepelierunt inter saraam et eschaol in sepulcro patris sui manue, iudicauitque israel viginti annos. XVII

**E**t itaque eo tempore quodam de monte effraim nomine michas, qui dixit mihi sue. Nille centum argenteos quos separaueras, et super quibus me audiente iuteruera ecce ego habeo et apud me sunt. Cui illa respondit. Unde filius meus dominus. Reddidit ergo eos mihi sue quod dixerat ei. Et secessauit et rorouit hoc argentum dominum, ut de manu mea suscipiat filius meus et faciat sculptile atque conflatile et nunc tradol ille lud tibi. Reddidit igitur eos mihi sue, que tulit ducentos argenteos et dedit eos argentario, ut ficeret ex eis sculptile atque conflatile quod fuit in domo michae. Qui ediculamque in ea deo separauit et fecit ephod et theraphim, id est vestem sacerdotalē et ideo. Impleuitque vni filiorum suorum manus et factus est ei sacerdos. In diebus illis non erat rex in israel sed unusquisque quod sibi reactum videbatur hoc faciebat. Fuit quoque in ipso illo alter adolescens de bethleem iudea ex cognatione eius, eratque ipse leviter et habitabat ibi. Egressusque de ciuitate bethleem, peregrinari voluit per vicumque sibi commodum repisset. Lucus venisset in modum effraim iter facies et declinasset partem in domum michae, interrogatus est ab eo unde venisset. Qui respondit. Levita sum de bethleem iudea et vado ut habite ubi potuero et utile mihi esse prosperero. Dixitque micha. Mane apud me iugis, et esto mihi pater ac sacerdos, datique tibi per annos singulos decem argenteos ac vestem duplarem et que ad vicuum sunt necessaria. Acquieuit et misit apud hominem, fuitque illi quasi unus de filiis. Impleuitque micha manum eius, et habuit puerum sacerdotem apud se, nunc scio dices quod benefaciet mihi deus habenti leviticum generis sacerdotem. XVIII

**A**n diebus illis non erat rex in israel et tribus dan quibus possesse, non sibi ut habitaret in ea. Vnde in illi anno die int' ceteras tribus sorte non accepit. Misericordia ergo filii dan stirpis et familie sue quoniam viros fortissimos de saraam et eschaol ut exploraret terram et diligenter inspiceret. Diceruntque eis. Ita et considerate terram. Qui cum pergentes venissent in monte effraim, et intrassent domum michae requeuerunt ibi. Et agnoscet vos vocem adolescentium leviter, ut etesque illius diversorio, dixerunt ad eum. Quis te huc adduxit. Quid hic agis. Quia vero causam huc venire voluisti. Qui respondit eis. Hec et hec prestitum mihi michas et me mercede conduxerunt sim ei sacerdos. Rogauerunt autem eum ut consideraret dominum et scire posset an propterea itinere properet, et res haec effectum. Qui respondit eis. Ita cum pace. Dominus respicit viam vestram et iter quo pergitis. Euntes igitur quoniam viri venerunt laicos videturque populus hincitate in ea absque vello timore iuxta consuetudinem sidonio rum secutus et quatuor nullum eius penitus resistente, magnarumque opum, et pecunia fidone atque a cunctis hominibus separatum. Reversique ad fratres suos in saraam et eschaol et quicquid egissent sciscitantibus responderunt. Surgite et eamus ad eos. Cuidamus enim terram valde opulentam et riperem. Nolite negligere, nolite cessare. Eamus et possideamus eas, nullus erit labor. Intrabimus ad securos in regionem latissimam, tradetque nobis dominus locus in quo nullus rei est peritura eorum quod significatur in terra. Profecti igitur sunt de cognatione dan, de saraam et eschaol sexcenti viri accincti armis bellicis ascenderentesque menses in cariathiam iudeam, quod locus ex eo tempore castropum dan nomine accepit et est post tergum cariathiam. Inde transierunt in monte effraim. Lucus venisset ad domum michae, dixitque quoniam viri qui primit missi fuerant ad considerandam fratre laicos, ceteris fratribus suis. Hostis quod in domibus istis sit ephod et theraphim et sculptile atque conflatile. Vide te quod vobis placeat. Et cum paululum de-

# Judicium

clinassent ingressi sunt domū adolescētis leuite q̄ erat in domo mīrō saluta; uerūq̄ eū verbis pacificis, sexcētū aut̄ viri ita ut erāt armati stabat an̄ ostium. At illi q̄ ingressi fuerāt domuz iuuens sculstile & ephor & theraphim atq̄ oīla tile tollere nitebant. & sacerdos stabat an̄ ostiū sexcētū viris fortissimis haud pcul expectātib⁹. Tulerūt igit̄ q̄ intraue rat̄ sculstile ephor & idola atq̄ cōflatile. Quibus dixit sacerdos. Quid facitis. Qui responderūt. Tace et pone digitus super os tuū veniq̄ nobiscuz vt habeamus te p̄m ac sacerdotem. Quid tibi melius ē vt sis sacerdos i domo vni us viri an i vna tribu & familia i israel. Qd̄ cū audisset acq̄euit sermonib⁹ eorū & tulit ephor & idola ac sculstile & prosectorū ē cū eis. Qui cū p̄getet & an̄ se ire fecissent pūulos ac iumenta. & omne qd̄ erat p̄ciolum iamq̄ a domo mīche ēēnt pcul. viri q̄ habitabant in edib⁹ mīche cōlamātes secuti sunt & post tergū clā mare ceperūt. Qui cū res perissent dixe rūt ad mīcham. Quid tibyvis. Cur clāmas. Qui rñdit. D̄eos meos quos mī hifeci. tulistis & sacerdotē & oia q̄ habeo & dicitis. quid tibi est. Dixerūtq̄ ei filij dan. Laue ne vltra loquaris ad nos et veniant ad te viri aio cōcitati. & ipse cuī oī domo tua peas. Et sic cepto itinere prexerūt. Gidēs aut̄ mīcha q̄ fortiores ū essent. reuersus ē in domum suam. Sexcenti aut̄ viri tulerūt sacerdotem & q̄ supra diximus. reuerūtq̄ in lais ad p̄p̄m q̄fēntē atq̄ secuz. et p̄cesserūt eos in ore gladij. v̄tēm̄q̄ incendio trādiderūt. nullo penitus ferente p̄fiduz. eo q̄ pcul habitarent a fidonet cū nullo hoīm haberēt quicq̄ societaz ac negocij. Erat aut̄ ciuitas sira in regiōe ro ob quā rursum extrūētes hitaueēt i ea. Vlocato noīe ciuitatis dan iuxta vocabulū p̄s sui quē genuerat isrl̄ q̄ prius lais dicebat. Hosuerūtq̄ sibi sculstile zionathan filiū gersan filij moisi ac filios ei sacerdozes in tribu dan v̄sq̄ ad diē captiuitatris sue. Vñ sitq̄ apud eos

idolū mīche omni tempore quo fuit de minimus dei in filo. In diebus illis non erat rex in israel.

## XIX

Uit qdā vir leuites hīcas i la-  
tere mōt̄ effraim. qui accepit  
v̄xorē de bethleem iuda. Que  
reliqt̄ eū. & reuersa ē i domū p̄s sui in  
bethleē māsitq̄ apud eū q̄tuor mēsib⁹.  
Hecutusq̄ ē eāvit suus v̄lēs q̄ recōci  
liari ei atq̄ blādiri et secū reducere. hñs  
in comitātu puerū & duos asinos. que  
suscepit eū & introxit in domuz p̄s  
sui. qd̄ cū audiss̄ sacer ei. eūq̄ vidisset  
occurrit ei let⁹ & āplexat⁹ ē hoīem. Oīa  
fitq̄ gener i domo saceri trib⁹ dieb⁹ eo;  
medēs cū eo & bibēs faillarit. die aut̄ q̄r  
to de nocte p̄surgēs p̄fici voluit. quē  
tenuit sacer. ait ad eū. Gusta p̄i p̄sil  
lū panis & p̄forta stomachū & p̄fici  
sceris. Hedeētq̄ silac p̄medēt & bibē  
rūt. Dixitq̄ p̄ puelle ad genez suum.  
Queso te v̄t bodie hic maneras. p̄tq̄  
letemur. at ille p̄surgēs cepit velle p̄fici.  
Et nihilomin⁹ obnix eū sacer te  
nuit & apud se fecit manere. Vane aut̄  
facto pabat leuites iter. Qui sacer rur  
sum. Obsecro inq̄t yt paululū cibi ca  
pias. & assumptis virib⁹ donec increscat  
dies. postea p̄ficiaris. Comedēt er  
go siml. surrexitq̄ adolescēs vt p̄getet  
cū v̄xore sua & puero. Lui rursum locu  
tus ē sacer. Cōsidera q̄ dies ad occasus  
decliuior sit. & p̄pinquat ad vesper. Oīa  
ne apud me etiā hodie & duc letū diē &  
cras. p̄fici seris vt vadas i domū tuam  
Moluit gener acq̄escere fmonib⁹ ei sed  
stati prexit & v̄t h̄ieb⁹ q̄ altero noīe ro  
caſ hierlm̄. ducēs secum duos asinos  
onustos & p̄cubinā. Jāq̄ aderāt iuxta  
iebus & dies mutabat in noctē. Dixit  
q̄ puer ad dñm suū. Gleni obsecro de  
ciuem⁹ ad v̄rbē iebuseor. & maneam⁹  
in ea. Qui rñdit dñs. Nō ingrediar op  
pidū gentis alienē q̄ nō ē de filiis isrl̄.  
sed trālibo v̄sq̄ gabaa. & cū illuc puene  
ro manebim⁹ in ea. aut certe i v̄rbē r̄ma.  
Transiēt ḡiebo & ceptū carpebat  
iter. occubuitq̄ eis sol iuxta gabaa. q̄ ē

in tribu beniamini. diuerteruntq; ad eas  
ut maneret ibi. Quo cū intrasent. se  
debāt in platea ciuitatis et null? eos re  
cipere voluit hospitio. Et ecce apparuit  
hō senex reuersus de agro et de ope suo  
vesperi. q; et ipse de monte erat effram et  
pergrinus habebat in gabaa. Hocies aut  
regionis illi? erat filii gemini. Cieua,  
tisq; oculis vidit senex ledetē boiem cū  
sarcinulis suis in platea ciuitat; et dixit  
ad eū. Cui venis. et q; vadis. Qui r̄ndit  
ei. Protecti sum? de bethleem iuda et p  
gimus ad locū nēm qui ē in latere mō  
tis effram vñ ieram? i bethleem. Et nūc  
vadimur ad domū dei nullusq; sub te  
cū suū nos vult rec pe. h̄nites paleas et  
senū i a finor pabulu. et panē ac vīnū i  
meos et acille tue vīsus et pueri q; meci  
ē. Aula te indigem? nisi hospitio. Cui  
r̄ndit senex. Pax tecum sit. Ego p̄belo  
oia q; necessaria sunt. tñi q;lo ne i platea  
maneas. Introduxitq; eū in domū suā  
et pabuluz a finis p̄buit. ac postq; laueet  
pedes suos recepit eos i cōiuinu. Illus  
epulatib; et post latore itineris cibo et po  
tu reficietib; corpora. venerunt viri ciuita  
tis illius filii belial. i. absq; iugo. et circū  
dantes domū senis. foras puliare cepe  
rūt clamates ad dñm domus atq; dicē  
tes. Educ virū q; ingressus ē domū tuā  
vt abutamur eo. Egressusq; est ad eos  
senex et ait. Nolite fr̄s nolite facere ma  
lū b. q; ingressus est hō hospitiū meū et  
cessate ab hac stulticia. Habeo filiā vir  
ginē et hic hō habet p̄cubinā. educā eas  
ad vos vt hūlietia eas et vīam libidi  
niē cōpletebas. tñi obsecro ne scelus b; ē  
naturā opemī i vīp. Nolebat acq;escere  
sermōib; illius. Qd cernēs hō eduxit  
ad eos cōcubinā suā. et eis tradidit illus  
dendā. Qua cū tota nocte abusi cēnt.  
dimiserūt eā mane. At mulier recedē  
tib; tenebris venit ad ostiū domus vbi  
manebat dñs suus. et ibi corruit. Ora  
ne facto surrexit hō et apuit ostiū vt ces  
p̄tam expleret viā. et ecce p̄cubina eius  
iacebat aī ostiuz sparsis in lumine mas  
tib;. Cui ille putans eam quiescere loz

quebat. Surge ut ambulemus. Qua  
nihil respondēte. intelligēs q; erat mor  
tua. culit eā et imposuit a fino. reueriūs  
q; est in domū suā. Quā cū esset ingress  
sus arripuit gladium. et cadaver voxis  
cū ossib; suis in duodecim p̄tes ac fru  
sta cōcidēs misit in oēs terminos ista  
el. Qd cū vidissent singuli conchama  
bant. Nunq; res talis facta est in iisrael  
ex eo die quo ascenderūt patres nostri  
de egypto vīz in presens tempus. Fer  
te sententiam. et in cōmune decernite  
quid factō opus sit.

XX

Gressi itaq; sunt oēs filii israel  
e et p̄ter cōgregati q; si vir vñus  
de dan vīz bersabee et terra gas  
laad ad dñm in maspha. oēs q; anguli  
p̄ploz et cūctre trib; israel in ecclesia po  
puli dei cōuenierūt q;dradinta milia pe  
ditū pugtor. Nec latuit filios bēiamini  
q; a cōdūlent filiū isrl in maspha. Int  
rogatusq; leuita marit? mulieris i cō  
fecit quo tñi scelus p̄petratū ēēt. r̄ndit  
Eleni i gabaa bēiamini cōvroxore mea il  
lucq; diuerti. Et ecce hocies ciuitat; illi?  
circūdederūt nocte domū in q; manebā  
volētes me occidere. et vroxē meā incre  
dibili furore libidinis vixentes deniq;  
mortua ē. Quā arreptā in frusta cōci  
di misiq; p̄tes in oēs terminos possessio  
nis vīe. q; nūc tñi nephās et tamgrā  
de piaculū factū ē in isrl. Adestis oēs fi  
lii isrl decernite qd facere tebeat. statq;  
ois p̄plos et q;li vñ? hois fīmone r̄ndit.  
Nō recedemus in tabernacula nēa. nec  
suā quisq; intrabit domū. sed hoc ē gas  
baa in cōe faciem?. Decē viri eligant e  
centū ex oībo tribub; isrl. et centū de mil  
le et mille de decē milib; vt cōportet ex  
ercitui cibaria et possimus pugre ē gas  
baa bēiamini et reddere ei. p scelere qd  
meretur. Conuenitq; vniuersus israel  
ad ciuitatem quasi homo vñus eadem  
mēte vnoz cōfiliō. et miserunt nūcios  
ad oēm tribū bēiamini q; dicerēt. Cui  
tñi nephās in vob; reptū ē. Tradite ho  
mines de gabaa q; b; flagitiuz p̄petrarūt  
vt moriātur. et auferatur malū de israel

# Judicium

Qui noluerunt fratribus suorum filiorum israel audire mandatum. sed ex cunctis urbibus quod sortis sue erat conuenerunt in gabaa. ut illis ferret auxilium et dominum universum propter istum dimicaret. Inuenientur sunt vigintiquam milia de beniamin educentium gladios propter hitatores gabaa. quod septingenti erant viri fortissimi ita sinistra ut dextra pliatis. et sic fundis lapides ad certum iacentes ut capillum quod possent percutere. et neque in altera parte ictus lapidis deferret. Cirroq[ue] israel absq[ue] filiis beniamini inuenta sunt quadraginta milia educentium gladios et patorum ad pugnam. quod surgetes venerunt in domum dei. Ihesus in filio. qui ille dicitur atque dixerunt. Quis erit in exercitu regis princeps certamis huius filios beniamini. Quibus r[es]undit dominus. Judas fit duro. Statimq[ue] filii israel surgentes mane castigati sunt iuxta iabaa. et inde procedentes ad pugnam huius beniamini. urbem oppugnare ceperunt. Egressi q[ue] filii beniamini de gabaa occiderunt de filiis israel die illo vigintiduo milia virorum. Rursum filii israel et fortitudine et numero confidentes in eodem loco in qua prius certauerunt. acie direxerunt ita tunc prius ascenderent et fieret coram domino usque ad noctem. consulerentque eum et dicerent. Debemus ultra procedere ad dimicandum huius filios beniamini fratres nostros a nobis. Quiibus ille r[es]undit. Ascendite ad eos. et in die certam. Cumq[ue] filii israel altera die huius filiorum beniamini ad pliū presserint. eruperunt filii beniamini de portis gabaa. et occurserentes eis tanta in illos cede bachi sunt. ut decē et octo milia virorum educerentur filii beniamini. prosternerentur. Quāobrē oīs filii israel venient in domum dei. et sedentes sibi coram domino. Jejunaueruntque die illo usque ad vesperā. et obtulerunt ei holocausta atque pacificas victimas. et super statu suo iterrogauerunt. Et tunc ibi erat larca federis domini. et phinees filius eleasar filius aaron propius domini. Consuluerunt igit[ur] dominum atque direxerunt. Exire ultra debemus ad pugnam huius filios beniamini fratres nostros a noscere. Quibus ait dominus. Ascendite. cras enim tradam eos in manus vestras. Posuer-

runtq[ue] filii israel infidias per circummissum urbis gaaba. et tercias vice sicut semel et bis contra beniamini exercitum produxerunt. Sed et filii beniamini audacter eruserunt de ciuitate. et fugientes aduersarios longius persecuti sunt ita ut vulneraret ex eis sicut prior die et secundo. et cederent per duas semitas vertentes terga quatuorna terebat in bethel et altera in gabaa. atque prosternerent triginta circulum viros. Prostauerunt enim solito eos more cedere. Qui fugā arte simulantes imierunt consilium ut abstraherent eos de ciuitate et quasi fugientes ad supradictas semitas producebant. Deus itaque filii israel surgetes te sedibus suis tetenderunt acie in loco quod vocabatur baalthamar. infidie quod circa urbem erat paulatim se apire ceperunt. et ab occidentali urbis parte procedere. Huius et alia decē milia virorum de universo israel habitatores urbium ad certamia provocabant ingrauatiusque bellū huius filiorum beniamini. et non intellexerunt quod ex omnib[us] parte illis instaret interitus. Percussi que eos dominus in conspectu filiorum israel. et interficerunt ex eis in illo die vigintiquam milia et centū viros. oīes bellatores et educentes gladiis. Filii autem beniamini cum se inferiores esse vidissent. ceperunt fugere. Quid cernentes filii israel tederunt eis ad fugiendum locum ut ad preparatas infidias deueniret quod iuxta urbem posuerat. Qui cum repente de latibulis surrexisserint. et beniamini terga cedentibus daret. ingressi sunt ciuitatem et percusserunt eā in ore gladiis. Signū autem tederat filii israel his quod in infidibus collocauerat ut positi in urbe cepissent. igne accenderent ut ascidente in altū sumo captam urbem demonstrarent. Quid cum cerneret filii israel in ipso certamine positi putauerunt enim filii beniamini eos sugere et instaurare psequebantur. cesis te exercitu eorum viris ut viderunt quasi colunam sumi de ciuitate cōscendere. beniamini quoque respiciens retro cum captā cerneret ciuitatē et flammas. in sublime ferrique prius simulauerant fugam. versa facie fortis resistebat. Quid cum vidissent filii

beniamin. in fugā versi sunt 7 ad viam  
deserti ire ceperat. illuc qz eos aduersa-  
rijs pseñtib. Sz 7 hi qz vrbē succēde-  
rat occurserūt eis. atqz ita factuzē vt ex  
vtraqz pte ab hostibz cederent. nec erat  
vlla reqes morientiū. Ceciderūt atqz  
pstrati iunt ad orientalē plagam vrbis  
gabaa. Fuerūt aut̄ qz in eodē loco inter-  
fecti sunt decē 7 octo milia viros omnes  
robustissimi pugnatores. Qd̄ cūvidis-  
sent qz remanserāt de beniamin fugiet̄  
in solitudinē. 7 pgebāt ad petrā cui⁹ ro-  
cabuluz est remmō. In illa quoqz fuga  
palantes 7 in diuerſa tendētes occide-  
runt qzqz milia viros. Et cū vltra ten-  
derent pscuti sunt eos. 7 interfecerūt  
etiam alia duo milia. Et sic factū est vt  
omnes qz ceciderāt de beniamin in diuer-  
ſis locis essent vigintiqz milia pu-  
gnatores ad bella. promptissimi. Reman-  
serūt itaqz de omni numero beniamin  
qz euadere potuerāt 7 fugere in solitudi-  
nem sexcenti viri. sed erūtqz in petra rē  
mon mensibz qzqz. Regressi aut̄ filij  
israel omnes reliquias ciuitatis a viris  
vscz ad iumēta gladio pcesserūt. cūcras  
qz vrbes et viculos beniamin vorar flā-  
ma consumpsit.